ﾌﾟﾚｽﾘﾘｰｽ/お知らせ

プレスリリース/お知らせ

2022 年 9 月 28 日

県教育記者クラブ 報道各位

公益財団法人福武教育文化振興財団

2022 年度（第 4 回）福武教育文化賞の決定について

 公益財団法人福武教育文化振興財団（代表理事理事長 松浦俊明）は、2022 年度の受賞者を下記

のとおり決定しましたのでお知らせします。

 贈賞式は 11 月 12 日（土）午後 1 時 30 分から岡山プラザホテル (岡山市中区浜)で開催いたします。

なお、贈賞式の詳細につきましては改めてご案内します。

                      記

＜受賞者＞

 ▶ 福武教育文化賞（２個人、３団体）

小林
こばやし

 照
てる

尚
なお

（彫刻家／岡山市）

森野
もりの

 美咲
みさき

（ソプラノ歌手／岡山市出身・ウィーン在住）

上田手漉
うえだてすき

和紙
わ し

工 場
こうじょう

（６代目 上田
うえだ

 繁男
しげお

、７代目 上田
うえだ

 康
やす

正
まさ

／津山市）

おはなしのWA
わ

♪（代表 遠藤
えんどう

 寛子
ひろこ

／岡山市）

ズンチャチャ（代表 須原
すはら

 由光
よしみ

／倉敷市）

 ＜別添資料＞

  資料 1 受賞者プロフィール

  資料 2 受賞者決定までの経緯等

  参 考 これまでの受賞者一覧（昭和 62 年度～令和３年度）

※受賞者の写真が必要な場合は、財団事務局へメールにてご連絡ください。

 メールアドレス eczaidan@fukutake.or.jp

以上

お問合せ先/ 公益財団法人福武教育文化振興財団 事務局（担当：小川・三宅）

〒700-0806  岡山市北区広瀬町 1-5 TEL：086-221-5254、090-3378-8621